(12) Πάντων οὖν ἔνεκεν. Ita cod. et Reg. 1405. In edit. πάντων οὖν ἔνεκα. Pro πάντων, Montac., Morel. et Combef. ἔνεκα τούτων.

(13) Alias CXXII. Scripta circa idem tempus.

(14) Ἀυστελέστερον. Cod. Reg. λωσιτέλοσται. Cod. Pass. λωσιτέλοσται, et sic legendum proponit Morel.

(15) Ἐτι παραγώδεις. Cod. Reg. ἐτι τραγώδεις, sicut adhuc asper est. In cod. Pass. est deest.

(16) Alias LXXXIV. Scripta paulo post superiorum.

rem debes 106 quem in Artanzis tuis vicesimo secundo mensis Dathusa, ut apud nos appellatur, die celebramus. Ac simul non pauca ecclesiastica negotia sunt, quae communem considerationem requirant. His igitur omnibus de causis a te peto, ut impigre ad nos venias; etsi enim ingens labor est, par tamen est merces.

CXXIII. EIDEM.

Præsentiam tuam sum reveritus, et consortium tuum amplector, tametsi alioquin me ipsum commonefecerim domi manere, et per otium philosophari: hoc enim mihi ex omnibus inveni conducibilis. Quia vero et aer adhuc turbulentus est, neque infirmitas destituit me, obsecro te, parumper adhibeto patientiam, et comprecare mihi sanitatem: nos simul atque tempestivum erit, attendemus precibus tuis.

CXXIV. EIDEM.

Vocas? Nos vero properamus. Properamus autem, ut soli cum solo congregiamur. Synodos enim atque conventus procul salutamus, ex quo scilicet tempore multa eorum, ut parce loquar, molesta esse comperi. Quid igitur superest? Justo desiderio per orationes tuas optularem, ut quod studemus consequamur.

CXXV. OLYMPIO.

Canities quoque nonnihil eruditur, nec senectus, ut video, talis omnino est, quæ prudentiæ opinionem fideicæ mereatur. Ego cum omnium maxime Apollinaristarum cogitationem et impietatem perspectam haberem, nec ferendam eorum audaciam 107 cernebam, existimabam tamen fore, ut lenitate mea mansuetos et placidos eos redde-

(17) Μόνω πλησιάζειν καὶ μόνον. Ita cod. Reg. et Combef. In edit. μόνον πλησιάζειν καὶ μόνω.

(18) Καὶ συλλόγους, atque conventus; Bill. atque colloquia.

(19) Μοχθηρῶν, molesta; Bill. improba et flagitiosa, quod sane durius et contra Gregorii mentem, qui parce et moderate loqui se testatur: οὕτω γὰρ εἰπεῖν μέτριον.

(20) Alias LXXXVII. Scripta anno eodem.— Ὀλυμπῷ. Cod. Reg., Montac., Morel. et Combef. Ἄλυπιω. Cod. Reg. Ἄλυπιω ἄγοντι.

(21) Τὴν ἐνθύμησιν καὶ ἀσέβειαν. Cod. et Combef. habent τὴν ἀσέβειαν.

(22) Αὐτῶν. Ita cod. et Reg. Deest in edit.

(23) Ὅπερ οὖν καὶ ταῖς ἐλπίσιν ὑπέτεινον. Ita cod. Reg. In edit. ὅπερ οὖν, etc. Sicut nimirum spe mihi pollicebatur. Montac., Morel. et Combef.

rem, ac paulatim emollirem, atque hoc mihi spe
 fingebam. Verum, ut apparet, illud minime
 animadverti, me pejores eos effecisse ac per in-
 tempestivam hanc philosophiam Ecclesiae detri-
 mentum attulisse. Nec enim pravos homines leni-
 tas inflectit. Et quidem si nunc per me ipsum hæc
 te docere poteris, non dubitasset, probe nove-
 ris, vel ultra vires iter capessere, atque ad ex-
 cellentiam tuam pedes me ipsum advolvere. Quoniam
 autem longius me morbus perduxit, et Xanxaridis
 thermis mihi de medicorum consilio uti necesse
 est, litteras mihi vicarias substituo. Præter alia
 omnia eo quoque audaciam proruperunt mali homi-
 nes et male perendi, ut episcopos etiam quos-
 dam, quibus dignitas ab universali Orientalium et
 Occidentalium concilio abrogata fuerat, accersee-
 res, aut transeuntibus abutentes (non enim cæto
 affirmare possum), imperialibus omnibus constitu-
 tionibus atque omnibus vestris edictis violatis,
 cuidam impii et adulterini sui gregis episcopi
 nomen imposuerint, nulla re, ut opinor, perinde
 freti, atque summa mea imbecillitate: hoc enim
 dicendum est. Quæ si levia et ferenda sunt, ferat
 tua firmitas; feremus ipsi quoque, quemadmodum
 et sæpe tulimus. Si vero gravia, et ne ipsis
 quidem pietatis laude præstantissimis imperatoribus
 ferenda ea, quæ admissa sunt, mitius tamen
 quam tanta audacia meretur, ulcisci dignare.

CXXVI. EIDEM.

Cum Xanxaride balnearum causa versaretur Gregorius, opportuna videnti Olympium, et quædam occasio
 se obtulit. Sed bonum quod jam manibus tenebat, recrudescente morbo, inimitis perdidit. Quam id sibi mol-
 lestum fuisse Olympio sua epistola significat: ab eoque præterea postulat, ut Nicobulum filium cursus publici
 sue veterariorum cura liberet. Nicobulum autem filium suum appellat Gregorius, quia Altipnam uxoris
 suæ filiam uxorem duxerat.

Velut per somnium hilari animo fui. Nam cum
 usque ad monasterium delatus essem, ut nonnihil
 solatii ex balneo consequerem, ac deinde congres-
 sum tuum spe concepissem, jamque hoc bonum
 velut manibus tenerem, atque aliquot dies
 illic exegissem, repente a morbo, qui partim jam
 mihi negotium facessebat, partim miuabatur,
 submotus sum. Ac si huic rei, quæ mihi accidit,
 imaginem quamdam et similitudinem invenire

ὡσπερ οὖν ἐπέτεινον, majores ejus rei spes concipi-
 ebam.

(24) Ταῦτα διδάξα. Ita cod. Reg. et Combef. In
 edit. ταῦτα δεῖξαι, hæc ostendere.

(25) Ἐξ Ἰσθι. Ita cod. Reg. et Combef. In edit.
 εἰ δεest. Reddit Bill., mihi crede.

(26) Παραιτέρω προήγαγεν. Sic enim legendum,
 ait Bill., non ut in vulgatis exemplaribus προσηγάγεν,
 id quod satis indicat adverbium præcedens παραι-
 τέρω. Sic etiam habent cod. et Combef.; at pro
 παραιτέρω, cod. Reg., Montac., Morel. et Combef.
 πορρωτέρω.

(27) Ξανξαρίδος θερμῶς. Montac. et Morel.
 Ξανξαρίδος θερμῶς. Hi enim pro infirmis balnea
 calida. At in cod. Ξανξαρίδος. Nam eo loci ex-
 structum erat monasterium, cuius forasse vivendi
 ratione de medicorum consilio uti sibi necesse pu-
 tatat Gregorius.

(28) Καθηρημένους. Emendandus est, ait Bill.,
 Hervag. codex ex Frobeniano, et pro κεκατηρημέ-
 νους, substitucendum est καθηρημένους.

δὲ, ὡς τοῦτε, κάτεινους χεῖρους ποιήσας, καὶ τὴν
 Ἐκκλησίαν βλάψας, τῇ ἀκαίρῳ φιλοσοφίᾳ. Οὐ γὰρ
 δυσωπῆ τοῦ πονηροῦ ἐπέκεινα. Καὶ νῦν, εἰ μὴ
 αὐτῷ μοι δυνατὸν ἦν δι' ἑμαυτοῦ ταῦτα διδάξαι (24),
 οὐκ ἂν ὠκνησα, εὖ σοθῆ (25), καὶ παρὰ δύναμιν κι-
 νηθεὶς προσπασῶν τῇ σῇ τιμιότητι. Ἐπειδὴ δὲ πα-
 ραιτέρω προήγαγεν (26) ἡμᾶς ἡ ἀβρωστία, καὶ τοὺς
 Ξανξαρίδος θερμῶς (27) χρῆσασθαι ἀναγκαῖον ἐγένε-
 ντο, τῶν λατρῶν τοῦτο συμβουλευσθέντων, ἀντ'
 ἑμαυτοῦ παύομαι τὰ γράμματα. Ἐτόλμησαν οἱ κα-
 κῶι καὶ κακῶς ἀπολούμενοι πρὸς πάσαι τοὺς ἄλλους,
 καὶ καθηρημένους (28) ἐπισκόπους ὑπὸ πάσης ἀνα-
 τολικῆς καὶ δευτικῆς συνόδου καλέσαντες, ἢ παρ-
 οῦσαι καταχρησάμενοι (οὐ γὰρ ἔχω τοῦτο εἰπεῖν
 ἀκριβῶς), καὶ πασῶν κατεξαναστάνας βασιλικῶν
 διατάξεων, καὶ ὑμετέρων προσταγμάτων, ἐπισκό-
 που ὄνομα ἐπιθεῖναι (29) τινι τῶν παρ' αὐτοῖς ἀε-
 θῶν καὶ κιβόρων, εὐδενὶ τοσούτου, ὡς οἶμαι, ἔδον
 τῇ ἐμῇ νεκρώσει (τοῦτο γὰρ δεῖ λέγειν (30)) θαρρόσαν-
 τες. Ταῦτα εἰ μὴ ἀνεκτά, ἐνεγκάτω μὴ ἢ σὴ
 στερόβροτος· ὁσοῦν δὲ καὶ ἡμεῖς, ὡσπερ οὖν πολ-
 λὰκις ἠνέγκαμεν. Εἰ δὲ βαρεῖα, καὶ οὐδὲ τοὺς ἐ-
 λθεσάτους (31) βασιλεῦσιν αὐτοῖς φορητὰ, ἐπελε-
 θεῖν τοὺς γεγενημένους, εἰ καὶ τῆς ἀπονοίας ἐλατ-
 τόν, καταξίσωτον.